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４月から市役所の組織機構を一部変更します

課・係名変更：オレンジ色の文字
新設：赤色の文字

　市では、行政改革として市役所組織の定期的な見直しを行っ
ています。今回は、市民に分かりやすい組織づくりや中長期的
な課題解決のためにも必要最小限の変更を行います。主には係
名の変更となりますが、一部は事務や係の移動がありますので
ご確認ください。

※変更のあった課のみ表示

　　　 大口庁舎

企画政策課

 秘書係

企画政策課

 秘書係

 政策第１係  政策調整係 
 ※行政改革は財政課へ移管

 政策第２係  まちづくり政策係

 政策第３係  産業政策係 

 共生協働推進係  地域活力推進係 

財政課

 財政係

財政課

 財政係

 管財係  財産管理活用係 

 行政改革推進係 （行政改革全般）

長寿介護課

 高齢福祉係

長寿介護課

 高齢福祉係

 地域包括支援係  地域包括支援係

 介護保険係  介護保険係

 地域包括ケア対策係  ※地域包括支援係へ統合

　　　 大口ふれあいセンター

伊佐ＰＲ課

 交流ＰＲ第１係

伊佐ＰＲ課
 広報ＰＲ係 

 交流ＰＲ第２係  交流ビジネス推進係 
 ※定住促進は企画政策課へ移管

　　　 菱刈庁舎

農政課

 農政第１係

農政課

 農業政策係 

 農政第２係  担い手支援係

 畜産係  畜産係

 耕地係  耕地係

文化スポーツ課

 スポーツ係

スポーツ推進課

 スポーツ係

 国体準備係  国体・高校総体推進係 

 文化係  ※文化係は社会教育課へ移管

社会教育課

 社会教育係

社会教育課

 社会教育係

 文化財係  文化財係

 文化芸術係（文化関係全般）

問い合わせ先　企画政策課政策第１係　 ☎㉓１３１１

４月からの体制

定住促進が
加わる　

地域包括ケア
対策が加わる

公共施設全般の
調整、庁舎建設
検討が加わる
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市税における滞納対策

　月は市税収納強化月間３

　市税は定められた納期限までに自主的
に納めていただくものです。納期内に納
めた人との公平を図るため、納期限の翌
日から納付した日までの日数に応じ、延
滞金が加算されます。
　納期内の納付へのご理解とご協力をお
願いします。

◦督促状の送付
◦催告（催告書送付や電話連絡）
◦財産調査（関係機関等への照会）
　給与（会社等に照会）・年金・預金・生命保
　険・不動産等の調査をします。
◦滞納処分
　財産調査等の結果に基づき差押えを実施し、
　現金は直接税金へ、生命保険等の場合は解
　約返戻金、不動産等は公売するなどして換
　価し、税金に充てます。
　それでも滞納税に満たない場合は財産発見
　の為に住居等の捜索を行い、場合によって
　は動産等の差押えを行います。

新年度は確実な
口座振替納税（自動引落）

納税相談
（主に面談）

　税金や保険料は口座振替で
納付できます（納期限の日に
引き落とし）。手続きは金融機関に預金通帳・
印鑑をお持ちのうえ、窓口備え付けの申込用紙
に必要事項を記入し、申し込んでください。
※手続き完了までは最長 1か月かかる場合が 
　あります。余裕を持って手続きしてください。
※納期限を過ぎた分は振替できません。

　市税等を納めることが
困難な場合はお早めにご相談ください。
　災害や失業で生活が苦しい場合など、減免や
分割して納入するなどの方法を一緒に考えます。
　特別な理由もなく滞納していると滞納処分が
行われ、生活設計に支障をきたすことになりま
す。仕事等の都合で平日に時間がとれない場合
は、調整しますのでお気軽にご連絡ください。

問い合わせ先　税務課収納管理係　 ☎㉓１３１１

延滞金率（本税に対して）
年８．９％

平成 30年 1月 1日～

募集人員　先着 50人
参 加 費　300 円（保険料・資料代）
※昼食はありません。飲み物は各自持参してください。
申込方法　住所・氏名・年齢・性別・連絡先を伊佐ＰＲ課
　　　　　に電話かＦＡＸでお知らせください。
申込期限　３月９日（金）

大口の歴史を聴きながら、春の伊佐路を歩いてみませんか。

第３回ボランティアガイドが案内する  大口まち歩き

申込・問い合わせ先
伊佐ＰＲ課交流ＰＲ第２係　☎㉙４１１３・　㉒９４２０

場　所　忠元公園内集合

日　時　３月11日  日　受付９時～
　　　 ９時30分～ 12時50分

延滞金も徴収します

スタート 忠元公園
諏訪神社

有村郷士宅

御仮屋跡

▲

▲
▲

▲

▲▲

▲

大口城跡（水の手口）

忠元公廟所

忠元神社

 
コース
 案内

納期限を過ぎたら、既に　　       です滞納


